A fiscalização do contrato não aceitará a transferência de qualquer 
responsabilidade da CONTRATADA a terceiros. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

2.1. Para a completa execução do objeto deste CONTRATO, a CONTRATANTE pagará 
ao SENAI o valor total de R$ 32.220,00 (Trinta e dois mil, duzentos e vinte reais), em 
parcela única, com vencimento em 28 (vinte e oito) dias, após a entrega dos serviços 
e/ou emissão de Nota Fiscal.  

2.2. O pagamento será efetuado através de Boleto Bancário. 

2.3. A Nota fiscal será emitida no último dia do curso, e o pagamento deverá ocorrer

[...]

24, inciso XIII, da Lei Federal n.º 8.666/93 e expedientes constantes do
processo administrativo em epígrafe, AUTORIZO a contratação direta, por dispensa  de licitação, da sociedade empresária SENAI JUIZ DE
FORA CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL JOSÉ FAGUNDES NETTO – CNPJ n.º 03.773.700/0017-74 – Valor R$
32.220,00 (trinta e dois mil duzentos e vinte reais). Prefeitura de Juiz de Fora, 29 de agosto de 2023. a) LETÍCIA FONSECA PAIVA
DELGADO – Secretária de Segurança Urbana e Cidadania.

ENC: Contratação de cursos para o Socioeducativo (PJF)

Weder Carminati Teixeira <wcarminati@fiemg.com.br>
Qui, 31/08/2023 16:09